Протокол №2

Заседания комиссии по противодействию коррупции Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования
Центра творческого развития и гуманитарного образования «Гармония»

20.08.2021 ■

Комиссия в составе:

Косоногова Н.В. -зам. директора по УВР - председатель комиссии

Лузгина Е.П.. - ,  педагог-организатор, член комиссии

Балдина О.А. -специалист по кадрам, член комиссии

Есипова Г.Н. - методист-член комиссии

Токарева О.В. -  зам.директора по обеспечению безопасности и АХД,
секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Об изменениях в составе комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений.

2. О работе сотрудников в ЦТР и ГО «Гармония», имеющие родственные
связи.

3. О риске возникновения личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту
интересов .

По первому вопросу слушали Косоногову Н.В.,зам.директора по УВР,
председателя комиссии. Ознакомила присутствующих с приказом директора
ЦТР и ГО «Гармония №320 от 19.08.2021 «Об утверждении состава
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений». В состав комиссии была введена Есипова Г.Н., методист.
Выведена из комиссии Чистякова Т.М. в связи с увольнением (выход на
пенсию).

По второму вопросу слушали О.А.Балдину, специалиста по кадрам-

Проинформировала присутствующих, что в МАОУ ДО ЦТР и ГО
«Гармония» работают родственники-Удникова Е.М.-главный бухгалтер,
Удников С.Г.-инженер-программист, Косоногова Наталья Витальевна-
зам.директора по УВР, Косоногова Любовь Зиновьевна, зам.директора по

ВР, Васьков Владимир Павлович —электрик, Васьков Сергей Владимирович —
рабочий, Ширыкалова Юлия Валерьевна -педагог-организатор, Ширыкалов
Александр Леонидович -руководитель структурного подразделения.

По третьему вопросу слушали Н.В.Косоногову, зам.директора по УВР.
Ознакомила присутствующих о родственных связях между вышеназванными
сотрудниками. Ознакомила с Порядком уведомления директора ЦТР и ГО
«Г армония» о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей , которая может привести к конфликту
интересов.

1 .Решили: У сотрудников, имеющих родственные связи при выполнении
должностных обязанностей в настоящее время нет личной
заинтересованности. В случае возникновения такой ситуации пользоваться
установленным Порядком и использовать рекомендуемый образец
Уведомления.

Председатель:
Секретарь:

Н.В.Косоногова
О.В.Токарева

		2021-08-27T08:57:42+0500
	МАОУ ДО ЦТР И ГО "ГАРМОНИЯ"